
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE n 26 del 02-02-2021 

 

Oggi, 02-02-2021  presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi 

alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento : 

Svuotamento e smaltimento reflui dai pozzi e dalle caditoie dei padiglioni del canile comunale 

Premesso 

- che il 02/02/2021 è pervenuta la richiesta da parte dal responsabile del settore Pierfrancesco 

Ruggiero volta ad  individuare una società preposta allo svuotamento, trasporto e smaltimento delle 

acque reflue e dei liquami accumulati nei pozzi dei 3 padiglioni posti all’interno del canile 

comunale; 

- che considerata la difficoltà di quantificare la portata dei rifiuti da smaltire, è necessario procedere 

all’invito di almeno n. 3 operatori economici del settore , iscritti all’Albo fornitori BMS, affinché 

possano formulare la propria offerta economica, previo sopralluogo obbligatorio alla presenza del 

responsabile Sig. Ruggiero ; 

- VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

- VALUTATO di potersi procedere alla predetto servizio mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di importo inferiore ad 

€ 40.000,00, che pertanto è possibile procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo 

più basso;  

- DATO ATTO che la società si riserva di poter procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 

un unico preventivo, fermo restando la facoltà per la società di revocare in qualsiasi momento la 

procedura, così come di non procedere all’aggiudicazione secondo quanto previsto dall’art. 95 

comma 12 del D Lgs 50/2016  

Tanto premesso 

DETERMINA 

 di dare avvio ad una ricerca di mercato volta ad individuare la società tra gli iscritti all’Albo 

Fornitori BMS che possa svolgere tale servizio richiedendo il necessario e preliminare 

sopralluogo ai fini della formulazione del preventivo, assegnando il termine ultimo della 

presentazione delle offerte il giorno 09/02/2021 alle ore 12.00; 

 procedere alla pubblicazione della presente Determina nella sezione “Società Trasparente”. 

    L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


